به پوشیدن آن داشتند، نشان دهنده این موضوع است (حضرتی، ۱۳۹۰: ۱۳۳) علاوه براین بسیاری از اولین اقدامات نوگرایی در عثمانی نیز چون نخستین سرشماری مدرن عثمانی به منظور تأمین اطلاعات صحیح برای سرباز گیری و حصول مالیات، نخستین روزنامه رسمی عثمانی با عنوان تقویم وقایع، تشکیل مجلس "قرنطینه" در سال (۱۸۳۸م ۱۲۵۴ق) با هدف جلوگیری از کنترل ورود بیماری های مسری نظیر وبا در زمان محمود دوم رخ داد. همچنین در این دوره نخستین بار برای خارجیانی که قصد سیاحت در ممالک عثمانی داشتند تذکره مرور و برای اهالی عثمانی که به خارج می رفتند پاسپورت صادر گردید.